2020 年 6 月 17 日

各位

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ

株式会社イースト・コミュニケーションズ

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビと

株式会社イースト・コミュニケーションズの

組織再編（合併）に関するお知らせ

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ（本社：千葉県市原市、代表取締役社長：

高田稚彦）と株式会社イースト・コミュニケーションズ（本社：千葉県千葉市緑区、代表取締役社長：

高田稚彦）は、2020 年 6 月 5 日開催の株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ並び

に株式会社イースト・コミュニケーションズの定時株主総会において、下記の通り合併することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の経緯と目的

  現在の株式会社イースト・コミュニケーションズは、1987 年に東急不動産株式会社が『あすみが丘

ケーブルテレビジョン』としてケーブルテレビ放送サービスを提供以来、新規宅地開発とともに成長

してまいりました。

  TOKAI グループは 2003 年 4 月に東急不動産よりイースト・コミュニケーションズの全株式を

取得いたしました。2009 年には光ファイバーを活用したサービスの提供を開始し、現在およそ 8 千

世帯を対象に、ひかりテレビ（地上波・BS 放送パススルー提供）、ひかりインターネット（通信速度

最大１Gbps）を提供しております。

このエリアの新規宅地開発は 2019 年 7 月に終了いたしましたが、ご利用中の皆様への品質の高い

サービス提供の継続及び事業効率のさらなる向上を目的として、株式会社イースト・コミュニケーシ

ョンズは兄弟会社であり同じ千葉県内でケーブルテレビ事業を行う株式会社いちはらコミュニティ

ー・ネットワーク・テレビと組織再編（合併）をすることといたしました。

なお合併後、株式会社イースト・コミュニケーションズは、引き続き株式会社いちはらコミュニテ

ィー・ネットワーク・テレビのイースト局として、現在のサービスを提供してまいります。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

2020 年 6 月 5 日（金） 合併当事会社の株主総会における合併契約の承認

2020 年 10 月 1 日（木） 合併期日

(２) 合併方式

存続会社を株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ、消滅会社を株式会社

イースト・コミュニケーションズとし、新株式交付等を行わない無対価による吸収合併方式といた

します。なお、存続会社である株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビの資本金、

存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、決算期に変更はございません。

３．合併当事会社の概要（2020/3/31 現在）

(１) 商 号
㈱いちはらｺﾐｭﾆﾃｨｰ･ﾈｯﾄﾜｰｸ･ﾃﾚﾋﾞ

（存続会社）

㈱ｲｰｽﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ

（消滅会社）

(２) 本 店 所 在 地
千葉県市原市五井中央東

2 丁目 23 番地 18

千葉県千葉市緑区あすみが丘

1 丁目 20 番地 1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高田稚彦 代表取締役社長 高田稚彦

(４) 事 業 内 容 ケーブルテレビ事業 ケーブルテレビ事業

(５) 資 本 金 4 億 9 千万円 2 億 4 千万円

(６) 設 立 年 月 日 1989 年 6 月 28 日 2000 年 6 月 1 日

(７) 発 行 済 株 式 数 26,406 株 4,800 株

(８) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(９)
大 株 主 及 び

持 ち 株 比 率

㈱TOKAI ケーブルネットワーク

90.6％

㈱TOKAI ケーブルネットワーク

100％

４．合併の周知・ご案内

弊社ホームページでご案内することと併せまして、両社のケーブルテレビサービスをご利用中の

お客様には、合併期日より前に別途ご案内いたします。

以上

 【お問い合わせ先】

 株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ

 TEL：0120-241-991 （通話料無料、受付 9:00 ～ 17:30）

 https://www.icntv.ne.jp    担当：取締役総務部長 西村 昌訓

 株式会社イースト・コミュニケーションズ

 TEL：0120-336-368 （通話料無料、受付 9:30 ～ 18:30）

  https://www.eastcom.ne.jp  担当：営業部 部長 益子 友徳

https://www.icntv.ne.jp/
https://www.eastcom.ne.jp/